平成２９年度 第４回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 平成２９年６月１６（金）１７時００分 から １８時００分

開催場所 西棟２階 中会議室２
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、和田 耕三（外部委員）、青木 真一郎、大野 元嗣、
肥田 信子、堀内 正、小木曽 俊一、八田 将志

松葉 英之、石垣 智康、高田 知二、川村 知子、

出席状況
（参加者数／定数）

 ８名 ／ １２名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１７－０７

high risk な既往を有するＡＬアミロイド―シス患者への自家移植の施行の可否に関して

（説明者：血液内科 山家 佑介）

《審査結果》承認

≪倫理委員会からの意見≫

・同意書を完成させ倫理委員会に提示すること。

・有害事象発生時は報告すること。

・受付番号：２０１７－０８

当該児童の脳死下での臓器提供について

（説明者：小児科 谷口 弘晃

相談員 知念 さやか（児童虐待対策委員会書記））

《審査結果》承認

≪倫理員会の結論≫

・虐待防止委員会が機能し、チェックリストを使用し、チェックリストを網羅して虐待がなかっ

たと判断されたと考える。

・家族の範囲についてはコーディネーターを交えての検討となる。

・倫理委員会としては必要な手続きを経ていることを確認し臓器提供を行うことに問題は認めな

いということで主治医に回答したいと思います。